Declaração de Anuência

_____ de _______________ de _____.

                                                                                                                                                                                                 (data por extenso)

Ilustríssimo Senhor Oficial e Tabelião do Cartório do 1º Ofício e Anexos da Comarca de Guaçuí – ES,

Declaramos aos devidos fins, que ________________________________________________,

                                                                                                                                                             (nome do devedor/sacado)

__________________________, nada mais deve a __________________________________,

                    (CNPJ ou CPF do devedor)                                                                                                              (nome do credor/sacador/cedente)
__________________________, com relação ao(s) título(s)/documento(s) abaixo:
                    (CNPJ ou CPF do credor)
	Número do título/documento
	Valor do título/documento
	Data de vencimento

Atenciosamente,
________________________________________

(Assinatura do representante com firma reconhecida)

Obs.: Quando a declaração de anuência for assinada pelo procurador, é necessário apresentar a cópia autenticada da procuração válida.